岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

令和５年５月２９日（月）  岐阜県発表資料

担当課 担当係 担当者 電話番号

防災課
山岳遭難・

火山対策係

荒井 正人

内線 2835

直通 058-272-1131

F A X  058-278-2522

山岳遭難防止啓発等のため「第９回夏山フェスタ」に出展します

県では、山岳遭難防止の啓発及び登山届の提出の周知徹底を図るため、下記のとおり「第

９回夏山フェスタ」に出展し、キャンペーンを実施します。

記

１ 日時

  令和５年６月３日（土） １０：００～１８：００

  令和５年６月４日（日）  ９：００～１７：００

２ 会場

  ウインクあいち（愛知県産業労働センター） ７階・８階展示場

（名古屋市中村区名駅４－４－３８）

３ 内容

県、県警察本部が登山愛好家に対し、北アルプス登山マップ、登山者向け携帯版火山防

災マップ等を配布し、以下の啓発を実施します。

・登山届提出の呼びかけ

・登山者の力量にあった山選びの推奨

・安全登山のための服装、装備品の確認 等

４ 夏山フェスタについて

主催：夏山フェスタ実行委員会（日本山岳ガイド協会、日本山岳会東海支部、中部経済

新聞社）

概要：登山関連メーカー、旅行・観光関係団体、自治体等が出展し、中部地区の登山愛

好家への情報発信、ＰＲを行う。